
GOBIERNO R E G IO N A L  DE AREQUIPA
G EREN C IA  R E G IO N A L  DE TRANSPORTES

Y  CO M U NICAC IO NES

Resolución Gerencial

El presente 
“COPA F

N° O -2019-GRA/GRTC
Regib

n s p o r t e s
G .R .A .

El Gerente Regional de Transportes y Comunicaciones del 
Gobierno Regional - Arequipa;

VISTO:

El Informe N° 072-2019-GRA-GRTC.OA, de la Oficina de 
Administración, Informe N° 105-2019-GRA-GRTC.OA.ALP del Área de Logística y 
Patrimonio y Oficio N° 0140-2019-GRA/GRTC-SGTT de la Sub Gerencia de 
Transportes, Reg. 22789, sobre modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Entidad, por inclusión de contrataciones; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 6o del Decreto Supremo N° 344-2018-EF -  
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, prescribe en el numeral 6.2 
que “Luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones", 
agregando en su numeral 6.3 que “La Entidad publica su Plan Anual de 
Contrataciones y  sus modificaciones en el SE ACE y, cuanto lo tuviere, en su portal 
institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus 
modificaciones, e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio 
o modificatorio, de ser el caso”;

Que, con la Resolución Gerencial Regional N° 005-2019-GRA/GRTC 
de fecha 15-01-2019, y su modificatoria Resolución Gerencial Regional N° 034- 
2019-GRA/GRTC, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones, Unidad Ejecutora 200 Transportes 
Arequipa, del pliego 443, para el Año Fiscal 2019;

Que, a través del Informe N° 072-2019-GRA/GRTC.OA de fecha 27- 
02-2019, el Director de la Oficina de Administración comunica que el Jefe del Área 
de Logística y Patrimonio, mediante el Informe N° 130-2019-GRA/GRTC.OA.ALP 
del 27-02-2019, solicita la aprobación, vía resolución de la modificación del Plan 
Anual de Contrataciones de la Entidad del año 2019, por inclusión de procedimiento 
de selección acuerdo marco para la adquisición de equipos de cómputo para la 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, por el valor estimado de SI 
100,000.00, de acuerdo al requerimiento efectuado con el Oficio N° 0140-2019- 
GRA/GRTC-SGTT, de fecha 13-02-2019 del Sub Gerente de Transportes;

Que, en tal sentido, considerando que la modificación del Plan Anual 
de Contrataciones de la Entidad, que se propone se encuentra ajustada al contexto 
normativo del Art. 6o del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N° 
30225, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, concordante con la 
Directiva N° 002-2019-OSCE-CD, y contando con la opinión favorable de la Oficina 
de Administración, procede se emita el acto administrativo correspondiente, 
aprobando la modificación de dicho Plan Anual de Contrataciones para incluir 
contrataciones;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento aprobado por el D.S. N° 344-2018-EF, 
la Directiva N° 002-2019-OSCE-CD, contando con las visaciones respectivas y en



GOBIERNO R E G IO N A L  DE AR E Q U IPA
G ERENCIA R E G IO N A L  DE TRANSPO RTES

Y  CO M U NICAC IO NES

Resolución
N° 0 S 3

uso de las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 010- 
2019/GRA/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones 
correspondiente al Año Fiscal 2019, por la inclusión de la siguiente contratación, por 
la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios:

• Acuerdo Marco, para la adquisición de equipos de cómputo para la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones de Arequipa, por el valor estimado 
de 100,000.00 soles.

ARTICULO SEGUNDO - Disponer que el Área de Logística y 
Patrimonio, en el plazo no mayor de cinco (05) días útiles se encargue de publicar la 
modificatoria del Plan Anual de Contrataciones de la Entidad en el SEACE.

ARTICULO TERCERO.- Encargar la notificación de la presente 
resolución al Área de Tramite Documentario de la Gerencia Regional de Transportes 
y Comunicaciones, conforme a lo dispuesto por el Art. 20° de la ley 27444.

Dada en la Sede de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa a los q  .j p 2019

Gerencial Regio
-2019-GRA/GRTC

REGÍSTRESEAY COMUNIQUESE


